INTERPRETA
tio. I. dñus Adrianus. ff. Ad. I. pom
peiam de parricidij, per quam
Parricidij materia elegan
tius q̄ hactenus tra
dita sit explica
tur. . .

Matthei Aragonensis
Ad lectorem tetraстиchon.

Ingenij monumenta, neq; vnq̄ tradita chartis
Dat lusitani gloria prima soli,
Talia dat iuuenis. veniat maturior etas
Quid dabit? En alter Papinianus erit.

O Juns Adrianus fertur cum in venatione filius suū
qui dām necauerat qui nouercā adulterabat: in illū
fūlam cū deportasiē op̄ latronis magis op̄ patris iure cū
interfecisset. Nam patria potestas in pietate debet non
in atrocitate consistere.

Gsuma.

Antinet auctore Angelo Perusino hic pater occidens filii adulteratē no
queram non tenetur. I. Pompeia de parricidiō, sed pena deportationis.

Ideamus nunc q̄ decisionis ratio nr̄e le
gis esse posuit, et cur pater deportationis pe
na puniē, cum aut attēro iure veteri nulla pe
na puniendus erat, quo licet occidere filium
patrie potestatis vi: et factum lege permittē
re penā non meruit. I. gracchus. L. de adul.
Aut rursus iure recēnori considerato non deportationis pena,
sed lege pompeia de parricidijs teneri debuit: et accusiūs ve
tus ius respiciēs non impune occisum a patre filium putat, qz
non vt p̄, sed vt latro occidit. Et ita Bartolus hic resert, sed
hec accusij mens nō est, et verba repugnant cum dicat: s̄ hic
non vt pater, sed vt adulterū extraneū latronē etc. itaqz latro
nis nomen hic accusatio filium respicit, nō patrem: vt ēt in fine
scholij repetit ibi istē qz vt latronē. Estqz in ea opinione accusiūs,
vt etiā pater iure patrie potestatis occidere filium posset, vt
in. I. in suis. ff. de libe. et postbu. Hoc tū concessum ei intelligi
tur qn̄ vt filium interfecisset, at hic non vt filium, s̄ vt latronē adul
terū occidit. Dey hec accusij ratio excusare patrē debuit, nō
onerare. Quapropter merito idem accusiūs cā rōnē p̄ patre
assert in fine scholij, sentiēs patrem non potuisse occidere filium
iure patrie potestatis cū illud occidendi ius abolutū iā sit, q̄ pe
na parricidijs ideo liberari qz non vt filium, sed vt latronē adul
terū occidit qui cū patris v̄zorē adulterauit, filij iaz iura amit
tit. Inde est q̄ exheredari pōt in autē, vt cū de appel. cognosci
tur. S. cas colla. viij. Preterea iust⁹ dolor (vti soler) relegare

uidere et dum pregnans esset abstinere, quod si verum est, qd
in marito dicemus. Nam et in facti et in iuris questione peccato
rem causam habet in facti questione qd sic potuit scire pregnan-
tem sic potuit previdere ut nullus magis, in questione iuris
qd non extraneum tantum solum occidit verum in l. pompe
iam de parricidiis incidit cum filium proprium necauerit. Nam
et si viror adultera esset, eius tamen filius presumitur. L. miles
S. defuncto. s. de adulterio. que tamen presumptio iuris et de
iure non est: et contra rium probari potest vt. l. 3. S. si mater,
ff. ad carbo. l. si ventris. ff. d. ventre in posse. mitten. quicquid
hypopolitus contra tentet in l. i. S. i. iii. xxxvij. de quostio. j.
Dicā igitur cum Marcello in l. negat lex regia. ff d mortuo
inferen. negat lex regia mulierē si pregnans sit a marito pos-
se interfici, qui contra fecerit speciem animantis cum gravida
peremisse videtur.

Potest et videri hypopolitus illam legem interpretatus
in l. prima. S. item diuus nu. 4. s. ad l. corne. de fucca.
ut non procedat in libidinoso marito et meretricium amorib⁹
dedito nec enim tali marito occidendi potestatem concessisse
lex intelligit, nonne se id temere Hypopolit⁹ refert sūz velle tā vē.

De omnia dicta sunt ut appareat
qua pena animaduertendūz sit in
cum qui cum ipse libidinis esset p-
dite honesto et loco natam virorū
summa pudicitia summa virtute
preditam (vt nihil in ea incusares
nisi fortunam) in solitudines dū-
xit atqz ibi gravida ipsam nihil
meritam et proinde tanti sceleris
securam inter virgulta latronis
more gladio aggressus manus la-
trocinijs et expilationibus publi-
cis iam diu assuetas in eius misere-